PAGE
6

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ЛУЧЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25ноября  2013 года                         пос. Луч                                        №24
О внесении изменений в решение Лучёвского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
Рассмотрев материалы, представленные главой Лучёвского сельсовета, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 13.09.2013 № 317-З «О внесении изменений в закон Тамбовской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области», Уставом Лучёвского сельсовета Уваровского района,
Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Лучёвского сельского Совета народных депутатов от  11.09.2008г. № 56  «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь» и на «Веб-сайте администрации Лучёвского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению районного Совета (Ю.Н.Юшков).

Глава сельсовета                                                                       Ю.И.Макаров

	Приложение к решению Лучёвского сельского Совета народных депутатов от25.11.2013г. № 24 «О внесении изменений в решение Лучёвского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

Положение о денежном вознаграждении  депутата,
выборного должностного лица местного самоуправления в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Настоящее Положение устанавливает систему и порядок оплаты труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области за профессиональную деятельность по осуществлению полномочий местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области», Уставом Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области.

Статья 1. Общие положения

Оплата труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Лучёвском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления), производится за счёт средств бюджета сельсовета в пределах общих ассигнований, утверждённых  по фонду заработной платы.

Сроки выплаты денежного вознаграждения депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления устанавливается 23-го числа текущего месяца – аванс, 7-го  числа следующего месяца – окончательный расчёт.

Статья 2. Оплата труда

  Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, имеет право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения, которое состоит из:
ежемесячного должностного оклада;
ежемесячного денежного поощрения;
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи;
единовременной премии.
С введением денежного вознаграждения иные условия оплаты труда для этих лиц не применяются.
Статья 3. Должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Лучёвском сельсовете Уваровского  района Тамбовской области:
	Наименование муниципальных должностей
	Должностные оклады (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	1
	2
	3

	Глава сельсовета
	5600
	3,5

              Статья 4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается депутату, выборному должностному лицу в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
 Статья 5. Дополнительные гарантии депутата, выборного должностного лица местного самоуправления

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, один раз в год производится выплата на оздоровление  за счет средств местного бюджета в размере двукратной величины ежемесячного денежного вознаграждения.

Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, приступившим к исполнению своих полномочий на постоянной основе в текущем календарном году и получившим выплаты на оздоровление (аналогичную выплату в соответствии с правовым актом органа государственной власти) за текущий календарный год в полном объеме по прежнему месту исполнения полномочий на постоянной основе (месту службы) в органах местного самоуправления или органах государственной власти, выплата на оздоровление не производится.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

Единовременная выплата при предоставлении депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) осуществляется один раз в год по одному из следующих оснований:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (любой его части) – по заявлению депутата выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в двукратном размере оклада денежного содержания, установленного на дату начала отпуска;

при получении компенсации за неиспользованные дни ежегодного оплачиваемого отпуска – по заявлению депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в двукратном размере оклада денежного содержания, установленного на день исчисления единовременной выплаты.

2. Если депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе не использовали в течение календарного года отпуск или часть отпуска и не реализовали право получения единовременной выплаты, при условии наступления права на отпуск в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, единовременная выплата производится без заявления в декабре текущего года в двукратном размере оклада денежного содержания, установленного на день исчисления единовременной выплаты.

3. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, не реализовавшему право на получение единовременной выплаты в текущем календарном году, при увольнении в порядке перевода в другой орган местного самоуправления или государственный орган единовременная выплата осуществляется по его заявлению в двукратном размере оклада денежного содержания, установленного на день исчисления единовременной выплаты.
4. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, приступившим к  работе в текущем календарном году из органом местного самоуправления или государственной власти и получившим единовременную выплату за текущий календарный год по прежнему месту службы, единовременная выплата не производится.
Статья 7. Материальная помощь

Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение календарного года по заявлению выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

Не предоставленная депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение календарного года материальная помощь выплачивается в декабре текущего года без заявления.

Выплата материальной помощи вновь избранному депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе производится пропорционально отработанному времени с даты избрания на должность до конца календарного года.

При прекращении полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение календарного года материальная помощь выплачивается пропорционально времени нахождения на муниципальной должности  от начала календарного года до даты прекращения полномочий.

В случае, если депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе при прекращении исполнения полномочий материальная помощь уже была выплачена в полном объеме, ее перерасчет не производится.

Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе вновь избранным на муниципальную должность в текущем календарном году и получившим материальную помощь за текущий календарный год в полном объеме, выплата материальной помощи не производится.

В случае смерти депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе материальная помощь (если она не была оказана непосредственно депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в году его смерти) выплачивается члену его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего,  на день его смерти, по их заявлению при предъявлении соответствующих документов.
Статья 8. Единовременная премия

Выплата единовременной премии производится депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  в целях усиления их материальной заинтересованности, повышения качества выполнения задач и реализации функций, возложенных на органы местного самоуправления, в размере двух должностных окладов в год.
Выплата единовременной премии депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  осуществляется на основе нормативного правового акта Лучёвского сельского Совета народных депутатов.
Выплата единовременной премии депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, производится в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных на эти цели.

При премировании депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, учитываются:

высокие результаты деятельности органа местного самоуправления по достижению ключевых показателей эффективности и результативности;

участие в организации и проведении мероприятий, имеющих особо- важное значение для сельсовета;

активное участие в процессе и результате реализации приоритетных национальных проектов, федеральных целевых программ, областных целевых программ, районных программ, сельских программ;

командировки, результаты которых имеют важное значение для реализации функций органов местного самоуправления;

внедрение и использование новых форм и методов работы, способствующих повышению её эффективности.